

REGIONINIO BENDROJO VIDAUS PRODUKTO REVIZAVIMO TVARKA

Siekiant pateikti regionų plėtrą atspindinčius rodiklius, skaičiuojamas regionų bendrasis vidaus produktas (regioninis BVP), leidžiantis įvertinti 10-ies apskričių indėlį į šalies bendrąjį vidaus produktą (BVP). Regioninis BVP rinkos kainomis – per ataskaitinį laikotarpį rezidentinių vienetų (regione) sukurtos bendrosios pridėtinės vertės (BPV) pagal kiekvieną ekonominę veiklą suma, pridėjus grynuosius mokesčius gaminiams. Regioninio BVP suma yra lygi šalies BVP.

Regioninis BVP yra revizuojamas pagal patvirtintą statistinės informacijos revizijų kalendorių. Dabartinė tvarka yra taikoma nuo 2001 m.

Atsakingas skyrius: Nacionalinių sąskaitų skyrius.

Kontaktinis asmuo: Nacionalinių sąskaitų skyriaus vyriausioji specialistė Jolita Meržvinskienė, tel. (8 5) 236 4736, el. p. jolita.merzvinskiene@stat.gov.lt.

Revizavimo priežastys

Pagrindinė regioninio BVP revizavimo priežastis – Lietuvos statistikos departamento skyrių ir kitų institucijų patikslinta ar atnaujinta statistinė informacija. Be to, regioninio BVP galutiniai duomenys turi atitikti nacionalinių sąskaitų esamus rezultatus, kitaip statistinė informacija bus nesuderinama. Todėl regioninio BVP revizija yra atliekama, atsižvelgiant į nacionalinių sąskaitų reviziją.

Metodai

Regioninis BVP skaičiuojamas remiantis šalies įmonių vienetų rezidentų atitinkamame regione sandoriais. Įvertinant regioninį BVP naudojami metodai, kai einama „nuo apačios į viršų“, „nuo viršaus į apačią“ ir mišrūs metodai.

Detalumas ir cikliškumas

Regioninis BVP skaičiuojamas pagal 10 apskričių. Regioninis BVP yra metinis statistinis rodiklis. Išankstiniai t metų duomenys parengiami per $t + 11$ mėn. Patikslinti duomenys pateikiami, praėjus dar vieniems metams, per $t + 23$ mėn. Galutiniai duomenys skelbiami per $t + 35$ mėn.

Palyginamumas

Regioninis BVP ir su juo susijusios laiko eilutės yra palyginamos nuo 2000 m.

Revizijų kalendorius

Patvirtintas einamųjų metų [planinių statistinių rodiklių revizijų kalendorius](#) yra skelbiamas Oficialiosios statistikos portale.

Rezultatų skelbimas vartotojams

Revizuoti regioninio BVP duomenys skelbiami pranešimuose spaudoje „Bendrasis vidaus produktas pagal apskritis“, Eurostato spaudoje pranešimuose, publikuojami leidiniuose: „Lietuvos nacionalinės sąskaitos“, „Lietuvos apskritis“, „Lietuvos statistikos metraštis“, taip pat Oficialiosios statistikos portale ir Eurostato duomenų bazėje.